
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

yn 001254 del 13 NOV. 2020 

OGGETTO:Aggiudicazione procedura negoziata sul MEPA per la fornitura e posa in opera di “ n. 2 
microscopi per ambulatorio di Otorinolaringoiatria, n. 3 riuniti per I'U.O. Otorinolaringoiatria e 
n. 1 monitor + n. 1 telecamera per I'U.O. di Chirurgia Toracica. 

UGC. FROVVEDITORSTO U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico Fe ?'&V/ 2ofol $ A 

(d-4. 658/t22-) 

Budget assegnato anno 2020 74 BS. 02 Q? 

N° Conto Patrimoniale 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
¢ c oa “4° . . a 

Proposta n. Zz. 9) ¢ del AO- 41- CO contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

atto e i valori economici_ e/o patrimoniali registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

gestione del budget aziendale 

ic, Non comporta spese e/oneri a carico del Bilancio STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

Raf zn Ya AA 

L'esfensors Scheda BUDGET, allggata 
ig. AE Gagliardo datata {1 f: tH, dole 

Tl Res fasabile del procedimento 

Sig.ra R. an reery se 
“of 

A) LA 

Il Direttore ff UOC Provveditorato I] Respé i I] Direttoré dell*U.0.C. 

Ing. Vincenzo Spera del prgcedi . Dr.ssg-Rosaria Di Fresco 

ae - 

\ io 45 

L’anno duemilaventi giorno las ol @, del mese di ¢ NY 

Leotta, 4 Palenmo "he Pp rale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.195/Serv. S 3. eh QA DADS, 

assistito d SVG 5\ g\quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta 
di seguito riportata 

12 NOV. 2 Ul



Il Direttore ff della UOC Provveditorato, Ing. Vincenzo Spera 

PREMESSO che: 

- questa ARNAS ha adottato deliberazione n. 1058 del 01/10/2020, con cui ha autorizzato ’esperimento di procedura 

negoziata sul MEPA al fine di acquisire la fornitura e posa in opera di “ n. 2 microscopi per ambulatorio di 

Otorinolaringoiatria, n. 3 riuniti per 'U.O. Otorinolaringoiatria en. 1 monitor + n. 1 telecamera per 'U.O. di 

Chirurgia Toracica per un importo complessivo a base di gara di € 125.000,00 oltre iva; 

- che si @ proceduto all'acquisto, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.i.m. 

utilizzando il MEPA, aperta a tutti gli operatori economici ed utilizzando il criterio di aggiudicazione del prezzo piu 

basso ai sensi dell'art. 95 comma 4) lett.b) del D.Lgs n. 50/16; 

- questo ufficio provveditorato ha predisposto e lanciato su piattaforma MEPA la procedura RDO n. 2658535 per le 

forniture di cui.in oggetto articolata in 3 lotti; 

Rilevato che alla procedura hanno partecipato le Ditte: 

Lotto n. 1 Ditta GM e Ditta Btc; 

Lotto n. 2 Ditta GM; 

Lotto n.3 Ditta Olympus 

- che la documentazione amministrativa prodotta e stata esaminata e giudicata dall’ARNAS in regola con le 

prescrizioni contenute nella RDO e acquisita agli atti dell’Ufficio provveditorato; 

Dato Atto che, la documentazione tecnica prodotta dalle suddette Ditte, é stata esaminata per la conformita 

tecnica da persone diverse di chi ha redatto il capitolato Tecnico, i quali con apposita e-mail hanno dato 

“parere tecnico di conformita”: 

Lotto n. 1 Ditta GM é risultata conforme, Ditta Btc é risultata non conforme in quanto alcuni requisiti tecnici 

richiesti in sede di gara risultano assenti o non conformi; 

Lotto n. 2 la Ditta GM risulta conforme; 

Lotto 3 la Ditta Olympus risulta conforme; 

Dato Atto che nei termini assegnati sono pervenute le offerte economiche inviate telematicamente con firma 

digitale: 

Lotto n.1 Ditta GM che per la fornitura di che trattasi propone un importo complessivo di €. 26.672,10 iva 

esclusa; 

Lotto n. 2 la Ditta GM che per la fornitura di che trattasi propone un importo complessivo di €.53.998,71 iva 

esclusa, 

Lotto 3 la Ditta Olympus che per la fornitura di che trattasi propone un importo complessivo di €. 31.567,58 

iva esclusa, 

Considerato che dalle schede comparazione prezzi inviate dalle su dette Ditte si evince che il prezzo 

praticato a questa Arnas risulta inferiore rispetto a quello praticato ad altre strutture ospedaliere; 

RITENUTO di dovere aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/16, la fornitura: 

-lotto n. 1 (n. 2 microscopi) alla Ditta GM che ha offerto per la fornitura di che trattasi l'importo di €. 

26.672,10 iva esclusa, per il lotto 2 (n. 3 riuniti) alla Ditta GM che ha offerto per la fornitura di che trattasi 

Vimporto di €. 53.998,71 iva esclusa, per il lotto n. 3 (n. 1 monitor + n. 1 telecamera) alla Ditta Olympus che 

ha offerto per la fornitura di che trattasi limporto di €.31.567,58 iva esclusa, giuste offerte economiche 

trasmesse telematicamente tramite MEPA con firma digitale; 

Dare Atto che l'importo per far fronte all'affidamento della fornitura di n. 2 microscopi che trattasi pari a 

complessivi €. 32.539,96 IVA 22% compresa, trova copertura finanziaria sul conto economico 

4.01.02.05.0101 Linea progettuale 5 linea programmazione 3 sub 60 (Anno 2021), la fornitura di n. 3 riuniti 

che trattasi pari a complessivi €. 65.878,42 IVA 22% compresa trova copertura finanziaria sul conto 

economico 1.01.02.05.0101 linea programmazione 3 sub 15 (Anno 2021), la fornitura di n. 41 monitor + n. 1 

telecamera che trattasi pari a complessivi €. 38.512,44 IVA 22% compresa trova copertura finanziaria sul 

conto economico 1.01.02.05.0101, linea 3 sub 38 (Anno 2020) e gavano sui fondi D.A. 658 “2020” del 

tabulato C approvato con deliberazione di modificaprogrammazione investimenti n. 1101 del 13/10/2020; 

Dato altresi atto che tutti i succitati atti sono custoditi agli atti del procedente ufficio; 

DATO ATTO di _ riservarsi di annullare la presente aggiudicazione nel caso in cui la ditta aggiudicataria non dovesse 

risultare in regola con i documenti che saranno all'uopo richiesti alle competenti autorita (Durc) e allo stesso operatore 

economico, 
° 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della 

istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e 

che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del 

Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte 

Aggiudicare ai sensi ai sensi dell'art. . 36 comma 6 del D.Lgs 50/16 la fornitura del: ; 

- lotto n. 1 (n. 2 microscopi) Ditta GM con sede in Palermo Via Resuttana n. 352/b per 'importo complessivo



di €. 32.539,96 IVA 22% compresa; 

- lotto 2 (n. 3 riuniti) Ditta GM con sede in Palermo Via Resuttana n. 352/b per I'importo complessivo di €. 
65.878,42 IVA 22% compresa; 

- lotto n. 3 (n. 1 monitor + n. 1 telecamera) Ditta Olympus con sede in Segrate (MI) Via Modigliani n. 45 per 
l'importo complessivo di €. 38.512,44 IVA 22% compresa; 
Dare Atto che l'importo per far fronte all'affidamento della fornitura din. 2 microscopi che trattasi pari a complessivi €. 

32.539,96 IVA 22% compresa, trova copertura finanziaria sul conto economico 1.01.02.05.0101 Linea progettuale 5 
linea programmazione 3 sub 60 (Anno 2021), la fornitura di n. 3 riuniti che trattasi pari a complessivi €. 65.878,42 IVA 

22% compresa trova coperiura finanziaria sul conto economico 1.01.02.05.0101 linea programmazione 3 sub 15 

(Anno 2021), la fornitura di n. 1 monitor + n. 1 telecamera che trattasi pari a complessivi €. 38.512,44 IVA 22% 

compresa trova-copertura finanziaria sul conto economico 1.01.02.05.0101, linea 3 sub 38(Anno 2020) e gavano sui 

fondi D.A. 658 “2020” del tabulato C approvato con deliberazione di modificaprogrammazione investimenti n. 1101 del 
13/10/2020; 

2) Dare atto che la documentazione citata in premessa é custodita presso gli uffici del Provveditorato; 
Dare Atto che il RUP della presente procedura é la Sig.ra R. Tamburello, il DEC Dott.ssa Chiara Giannobile o un suo 
delegato. 

ll Direttore FF. U.O.C. Proweditorato 

Ing. Vincenzo Spera 
JZ ~— 

jee = al > i i _eea 
a 
_



A.R.N.A.S. 
Civico 

- Di 
Cristina 

- Benfratelli 

KJ Nee 

Pagina 
1 

di 
1 

Piazza 
Nicola 

Leotta, 
4/n90127 

Palermo 

al 

pn mie O08 

sito: 
h
t
t
p
s
:
/
w
w
w
.
a
r
n
a
s
c
i
v
i
c
o
.
i
t
/
 

tel. 
+39 

0
9
1
/
6
6
6
1
1
1
1
 

P.IVA 
0
5
8
4
1
7
7
0
8
2
8
 

Allegato 
alla 

p
r
o
p
o
s
t
a
 

nr 
209 

del 
10/11/2020 

Importo 
P
r
o
p
o
s
t
a
 

136.930,82 

Oggetto: 
A
g
g
i
u
d
i
c
a
z
i
o
n
e
 

p.n. 
m
e
p
a
 

per 
la 

fornitura 
e 

posa 
in 

opera 
di 

n. 
2 
m
i
c
r
o
s
c
o
p
i
 

per 
a
m
b
u
l
a
t
o
r
i
o
 

di 
Otorinolaringoiatria 

n. 
3 

riuniti 

per 
Otorinolaringoiatria 

e 
n. 

1 
m
o
n
i
t
o
r
 

+ 
n. 

1 
t
e
l
e
c
a
m
e
r
a
 

per 
I'U.O. 

di 
Chirurgia 

Toracica 
(linea 

3 
sub 

60/2021, 
sub 

15/2021, 
sub 

38/2020 

D.A. 
658 

, 
Macro 

Budget 
Variazioni 

Budget 
Budget 

Impegnato 
Budget 

Conto 
E
c
o
n
o
m
i
c
o
 

: 
: 

og 
Struttura 

A
s
s
e
g
n
a
t
o
 

Budget 
Autorizzato 

prop. 
Delibera 

Delibera 
nr. 

importo 
Disponibile 

. 
null 

7.975.000,00 
0,00 

230.446,00 
7.406.445,18 

209 
136.930,82 

TOTALE 
PRENOTATO 

136.930,82 

|| 
R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e
 

della 
Str 

Assegnataria 
di 

Budget 

L
Z
 

a
,
 

eect 
—
—
—
—
$
_
—
—
—
_
—
_
 

a
 

=
 

e
l
a
b
o
r
a
t
o
 

il 
: 
m
e
r
c
o
l
e
d
i
 

11 
n
o
v
e
m
b
r
e
 

2020 
alle 

ore: 
13.54 

Pagina 
1 

di 
1



NOL Sul presente atto viene espresso 

er: 
- parere satan dea parere 

INISTRATIVO IL DIRETTORE 

aolo Tronca 

- IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario: 

- ritenuto di condividerne il contenuto: 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

- DELIBERA 

- di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per 

come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

- IL DIRETTORE GENERALE 

: Ve tario Vito On 

-VG x \ Q \



, - PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’?A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno } 5 NOV. 2020 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

' 5 

(J Non sono pervenute opposizioni 

OO sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

a Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 

2002 e divenuta 

ESECUTIVA 2 5 NOY. 2020 

O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

CL Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Oo IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 
of 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del ___ come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


